
 

令和 6年１月 16日 

 

介護保険関連事業者の皆様へ 

 

那覇市福祉部ちゃーがんじゅう課 

 

 

【急募】要介護認定調査業務委託 受託事業者の募集について 

 

 日頃より本市介護保険事業へご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 国の新型コロナウイルス感染症に係る臨時的措置（認定有効期間延長）の原則廃止による認

定調査件数の急増に伴い、認定にかかる日数が長期化し、被保険者及び介護保険関連事業者

の皆様へは大変ご迷惑をおかけしておりますことをお詫び申し上げます。 

 本市におきましては、調査件数増加への対応として、調査員の追加採用及び通常の調査業務

に加えた追加調査の実施等尽力して参りましたが、現時点で認定にかかる日数の短縮には至

っておりません。 

 そこで、介護認定迅速化を目的として、要介護認定調査委託業務を受託していただける介護

保険関連事業者を募集いたします。 

委託に際し事前に委託契約が必要となります。詳細につきましては別添募集案内をご確認

の上、ご検討の程よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 
問い合わせ 

那覇市福祉部ちゃーがんじゅう課 

認定グループ 担当：伊徳、松本 

電話：098-861-1274（直通） 


